CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 086/2012

Assunto: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE URBANO - DMTU, SOBRE O ITINERÁRIO,

QUANTIDADE E HORÁRIOS DOS ÔNIBUS QUE TRANSITAM NOS BAIRROS LARANJEIRAS E

LIBERDADE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve no uso de suas atribuições legais, e após ouvir o Douto

Plenário desta Casa de Leis, requer o encaminhamento da solicitação de informações ao Executivo

Municipal, através do DMTU, sobre o itinerário dos ônibus com seus respectivos horários e

quantidade que transitam nos bairros Laranjeiras e Liberdade.

Considerando as sucessivas reclamações dos usuários do referido tipo de transporte

urbano, devido ao tempo de espera nas paradas, principalmente, na Avenida Boa Esperança, em

que os usuários têm esperado até mais de uma hora.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2012.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT
2ª secretária